PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO 14
BADARO
— ESTADO DE MINAS GERAIS -

DECRETO N°. 020 DE 08 DE SETEMBRO 2009.

= Abre Crédito e
Suplementa dotagoes

Orcamentarias no valor
de R$2.100.000,00.”

O PREFEITO MUNICIPAL no exercicio das atribuigdes que lhe foram
conferidas, e autorizacio contida na Lei Municipal n°. 746 de quinta — feira, 06 de
Novembro de 2008,

)

CONSIDERANDO o disposto nos artigos n°.40 e n°. 46 da Le1 4.320/64,

DECRETA:

Art. 1° - Fica (m) suplementada(s) no Or¢amento vigente anual a(s)
seguinte(s) dotacao(oes):

Por Crédito Suplementar:

(51) 3.1.90.11.01 -04.122.0007.2.019-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Rua Aracuai, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123 / 1228
CEP: 39.644-000 . 100 do T
E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br Jose Jo 109l

orefeito Municip

oera
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~ 00002 - Prefeitura Municipal

00201 - Gabinete do Prefeito e Secretaria Geral
(19) 3.1.90.91 - 02.061.0004.2.0130-030 Sentengas Judiciais R$50.000,01
(20) 3.3.90.91 -02.061.0004.2.013-030 Sentencgas Judiciais R$ 4.050,00
(24) 3.3.90.36 -04.062.0004.2.013-030 Outros Servicos de terceiros — Pessoa

Fisica R$ 11.500,0¢
(25) 3.3.90.39 -04.062.0004.2.013-030 Outros Servicos de Terceiros Pessoa

Juridica R$18.300,01
(28) 3.3.90.14 -04.122.0005.2.014-030 Diarias - Civil R$500,01
(29) 3.3.90.30 -04.122.0005.2.014-030 Material de Consumo R$ 3.500,01
(31) 3.3.90.36 -04.122.0005.2.014-030 Outros Servicos de terceiros — Pessoa

Fisica R$6.000,01
(41) 3.3.90.39 -04.122.0005.2.016-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$5.300,01
(48) 3.3.90.36 -04.124.0006.2.017-030 Qutros Servigos de terceiros Pessoa

Fisica R$5.500,01
00202 Departamento de Administragao e Finangas
(50) 3.3.90.39 -04.122.0005.2.018-030 Outros Servicos de Terceiros Pessoa

Juridica R$600,01

Servidores E 10.100,01
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(53)
(55)

(56)
(62)

(63)
(66)

(68)
(73)
(78)

(81)
(84)

(85)

(90)
(92)

(94)
(97)

(104)

(112)
(119)
(120)
(121)
(129)

00203
(136)

(139)
(141)
(142)
(143)

(145)
(146)
(152)

(155)
(157)

(158)

(159)
(160)

(166)

3.3.90.30
3.3.90.36

3.3.90.39-

3.1.90.11.01

3.3.90.30
3.1.90.11.01

3.3.90.14
3.3.50.41
3.1.90.11.01

3.3.90.30
3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39
3.1.90.11.01

3.3.90.14
3.3.90.39

3.3.90.39

4.6.90.71.03
3.3.50.41
3.3.90.47
3.1.90.13
3.3.90.39

-04.122.0007.2.019.-030
-04.122.0007.2.019.-030

-04.122.0007.2.019-030
-04.122.0007.2.022-030

-04.122.0007.2.022-030
-04.122.0007.2.024-030

-04.122.0007.2.024-030
-04.122.0007.2.025-030
-04.123.0008.2.026-030

-04.123.0008.2.026-030
-04.123.0008.2.026-030

-04.123.0008.2.0216-030

-04.126.0007.2.027-030
-04.129.0008.2.028-030

-04.129.0008.2.028-030
-04.129.0008.2.028-030

-04.694.0008.2.029-030

-04.846.0008.3.009-030
-06.181.0007.2.033-030
-09.122.0009.2.034-030
-09.272.0009.2.035-030
-24.722.0007.2.038-030

Material de Consumo

Outros Servicos de terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Vencimentos e Vantagens Fixas -
Servidores

Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas
Servidores

Diarias - Civil

Contribuigées

Vencimentos e Vantagens Fixas
Servidores

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Servicos de Telefonia e Internet
Vencimentos e Vantagens
Servidores

Diarias - Civil

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Parcelamento de Dividas - Outras
Contribuigdes

Obrigagoes Tributarias e Contributivas
Obrigagoes Patronais

Outros Servigos de Terceiros —Pessoa
Juridica

Fixas -

- Departamento de Educagao, Cultura, Esporte e Lazer

3.3.90.36

4.4.90.52.02
3.1.90.01
3.3.90.30
3.3.90.36

3.1.90.31
3.1.90.13
3.1.90.11.01

3.3.90.30
3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.36

3.1.90.11.01

-12.122.0011.2.039-030

-12.122.0011.3.011-030
-12.272.0012.2.097-030
-12.306.0011.2.041-030
-12.306.0011.2.041-030

-12.361.0012.2.042-030
-12.361.0012.2.043-030
-12.361.0013.2.045-030

-12.361.0013.2.045-030
-12.361.0013.2.045-030

-12.361.0013.2.045-030

-12.361.0013.2.046-030
-12.361.0013.2.046-030

-12.361.0014.2.048-030

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Bens Mdveis — Dominio Patrimonial
Aposentadorias e Reformas

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Obrigagdes Patronais
Obrigac¢oes Patronais
Vencimentos e Vantagens
Servidores

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servicos de Terceiros —Pessoa
Juridica

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Fisica
Vencimentos e
Servidores

Fixas -

Vantagens Fixas -

R% 100,01
R$1.150,01
R$4.810,01

R$4.730,01
R$2.000,01

R$7.900.01
R$230,00
R$4.000,01

R$3.990.01
R$620,01

R$2.000,01

R$18.350,01
R$2.500,01

R$11.000,01
R$250,01

R$1.500,01

R$14.000,01
R$44.500,01

R$1.500,01
R$17.000.0¢
R$63.000.01

R$765.01
R$770,01
R$2.060,01
R$6.500,01
R$9.800,01
R$1.000,01
R$29.000,01
R$10.000,01

R$20.000.0!
R$18.000,0!

R$2.500,01

R$4.300,0¢
R$500,01

R$600,01

/P R$25.500,00

Rua Aracuai, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123 / 1228
CEP: 39.644-000
E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br
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(169) 3.3.90.30 -12.361.0014.2.048-030 Material de Consumo R$90.000.01
(171) 3.3.90.36 -12.361.0014.2.048-030 Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$43.239,01
(172) 3.3.90.39 -12.361.0014.2.048-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$4.000,00
(184) 3.1.90.11.01 -12.365.0015.2.050-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$59.000,01
(205) 3.3.90.14 -13.392.0017.2.054-030 Diarias - Civil R$150,01
(208) 3.3.90.39 13.392.0017.2.054-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$3.900,01
(210) 3.3.90.36 -13.392.0017.2.055-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$6.050,01
(211) 3.3.90.39 -13.392.0017.2.055-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$2.300,01
(215) 3.3.90.39 -13.392.0017.2.056-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$193,01
(216) 44905202 -13.392.0017.3.018-030 Bens Méveis — Dominio Patrimonial R$1.400,01
(219) 3.3.90.14 -27.812.0018.2.057-030 Diarias - Civil R$1.180,01
(220) 3.3.90.30 -27.812.0018.2.057-030 Material de Consumo R$810,00
(221) 3.3.90.36 -27.812.0018.2.057-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$4.000,01
(222) 3.3.90.39 -27-812.0018.2.057-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$250,01
(223) 3.1.90.11.01 -27.812.0018.2.058-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R§1.000,01
(225) 3.3.90.30 -27.812.0018.2.058-030 Material de Consumo R$5.000,01
00206 Departamento de Obras, Transporte e Servicos Gerais
(345) 3.1.90.11.01 .04.122.0007.2.082-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$18.880,01
(347) 3.3.90.14 -04.122.0007.2.082-030 Diarias - Civil R$1.300,0!
(348) 3.3.90.30 -04.122.0007.2.082-030 Material de Consumo R$11.000.01
(350) 3.3.90.36 -04.122.0007.2.082-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$14.300.01
(356)  4.4.90.51.02 -04.122.0007.3.030-030 Obras e Instalagobes de  Dominio

Patrimonial R$90.650,01
(358)  3.1.90.11.01 -15.452.0026.2.083-030  Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$42.000,01
(360) 3.3.90.30 -15.452.0026.2.083-030 Material de Consumo R$4.000,01
(361) 3.3.90.36 -15.452.0026.2.083-030 Outros Servigcos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$12.000,01
(365) 3.3.90.30 -15.452.0027.2.084-030 Material de Consumo R$13.500,0!
(366) 3.3.90.36 -15.452.0027.2.084-030 QOutros Servigcos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$1.600,01
(367) 3.3.90.39 -15.452.0027.2.084-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$ 400,01
(369) 3.1.90.11.01  -15.813.0027.2.085-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$6.200,01
(372) 3.3.90.36 -15.813.0027.2.085-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$1.250,01
(377) 3.3.90.36 -16.452.0027.2.086-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$120,01
(380) 4.4.90.51.01 -17.481.0024.3.035-030 Obras e Instalac¢des — Dominio Publico R$555,0
(382)  3.1.90.11.01 -17.511.0026.2.087-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$5.000,01
(384) 3.3.90.30 -17.511.0026.2.087-030 Material de Consumo p R$8.000,01

Rua Aracuai, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123 /
CEP: 39.644-000
E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br
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(385)
(386)

(391)
(393)

(397)

(399)
(400)
(401)

(402)
00207
(413)
(415)
(418)

(419)
(420)

(421)

(430)
(434)
(438)

(440)
(441)

(442)
(444)
(446)

00210
(448)

(449)
(452)

(453)

20401
(231)
(232)
(233)
(235)

20402
(239)
(243)
(253)

3.3.90.36 -17.511.0026.2.087-030
3.3.90.39 -17.511.0026.2.087-030
3.3.90.30 -17.512.0026.2.088-030
3.3.90.39 -17.512.0026.2.088-030
3.3.90.39 -25.752.0027.2.089-030
4.4.90.51.01  -26.782.0025.3.041-030
4.4.9051.01 -26.782.0025.3.042-030
4.4.90.51.02 -27.813.0018.3.043-030
4.4.90.51 -27.813.0018.3.044-030

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
BADARO
— ESTADO DE MINAS GERAIS -

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica
Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Obras e Instalacoes — Dominio Publico
Obras e Instalacoes — Dominio Publico
Obras e Instalagdes de Dominio
Patrimonial

Obras e Instalacoes

Departamento de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

4.4.90.561.01  -18.544.0010.3.047-030
3.3.90.30 -20.605.0010.2.091-030
3.1.90.11.01  -20.605.0010.2.092-030
3.3.90.30 -20.605.0010.2.092-030
3.3.90.36 -20.605.0010.2.092-030
3.3.90.39 -20.605.0010.2.092-030
4.4.90.52.02  -20.605.0010.3.048-030
3.3.50.41 -20.606.0010.2.094-030
3.1.90.11.01  -26.782.0025.2.095-030
3.3.90.30 -26.782.0025.2.095-030
3.3.90.36 -26.782.0025.2.095-030
3.3.90.39 -26.782.0025.2.095-030
3.1.90.11.01  -26.784.0025.2.096-030
3.3.90.36 -26.784.0025.2.096-030

Departamento de Transporte

3.1.90.11.01 -04.122.0007.2.081-030
3.3.90.14 -04.122.0007.2.081-030
3.3.90.36 -04.122.0007.2.081-030
3.3.90.39 -04.122.0007.2.081-030

Obras e Instalagdes - Dominio Publico
Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas
Servidores

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Bens Méveis — Dominio Patrimonial
Contribuicdes
Vencimentos e
Servidores
Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Vantagens Fixas

Qutros Servigcos de Terceiros — Pessoa
Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores
Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Vencimentos e
Servidores
Diarias - Civil
Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Fisica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Vantagens Fixas

Administracio da Secretaria de Satde e Higiene

3.3.90.14 -10.122.0019.2.059-030
3.3.90.30 -10.122.0019.2.059-030
3.3.90.33 -10.122.0019.2.059-030
3.3.90.39 -10.122.0019.2.059-030

Fundo Municipal de Satude

3.1.90.13 -10.272.0019.2.060-030
3.1.90.04 -10.301.0021.2.062-040
3.3.90.36 -10.301.0021.2.063-040

Diérias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com locomocao
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Obrigacoes Patronais
Contratacio por Tempo Determinado
Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa

17

R$15.000,01
R$47.500,01
R$ 4.000,01
R$1.000,01
R$6.000,01
R$1.840.01
R$1.800,01

R%$21.000,0
R$121.000,0

R$54.200,01
R$250,01

R$6.800,01
R$43.600,01

R$1.000,01
R$250,01
R$101.900,!
R$11.720,00

R$5.000,01
R$17.000,01

R$9.628,01
R$1.000.0¢
R$1.200,01
R$2.000,01
R$67.900,0
R$1.500,01
R$500,01
R$4.800,01
R$1.900,01
R$1.000,01
R$300,01
R$1.000,01

R$53.000,01
R$18.500,01

Rua Aracuai, s/n - Centro - Telefax: (33)
CEP: 39.644-000
E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br

3738-1123 iRt Olwerra
Prefeito Municipal
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Fisica R$100.000,!
(254) 3.3.90.39 -10.301.0021.2.063-040 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$400,01
(259)  3.1.90.11.01 -10.302.0019.2.064-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$83.000,01
(261)  3.3.90.14 -10.302.0019.2.064-030 Didrias - Civil R$ 10.500.01
(262) 3.3.90.30 -10.302.0019.2.064-030 Material de Consumo R$46.000,01
(264)  3.3.90.30.04 -10.302.0019.2.064-030 Material Hospitalar R$7.100,01
(267) 3.3.90.36 -10.302.0019.2.064-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$43.000.0t
(268) 3.3.90.39 -10.302.0019.2.064-030 Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$21.500,01
(269) 3.3.90.39.02 -10.302.0019.2.064-030 Conservacao de Méquinas e Veiculos R$400,01
(273) 3.3.90.48 -10.302.0019.2.064-030 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas

Fisicas R$8.000,0t
277) 3.3.50.41 -10.302.0019.2.066-030 Contribuicoes R$30.000,01
(278) 4.4,90.52.02  10.302.0019.3.021-030 Bens Méveis — Dominio Patrimonial R$46.500,01
(279)  4.4.90.51.02 -10.302.0019.3.022-030 Obras e Instalagies de Dominio

Patrimonial R$19.400,01
(281) 3.1.90.11.01 -10.302.0020.2.067-030 Vencimentos e Vantagens Fixas -

Servidores R$61.100,0t
(285)  3.3.90.30.05 -10.302.0020.2.067-030 Material Odontolégico e Laboratorial R$5.000,01
(287) 3.3.90.36 -10.302.0020.2.067-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$6.000,01
(288) 3.3.90.39 -10.302.0020.2.067-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$560,00
(300) 3.3.90.36 -10.305.0023.2.069-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$13.100,0!
20501 Administracio Secretaria de Agao Social
(308) 3.1.90.11.01 -04.122.0024.2.072-030 Vencimentos e Vantagens Fixas

Servidores R$19.000,01
(310)  3.3.90.14 -04.122.0024.2.072-030 Diarias - Civil R$500,01
(311) 3.3.90.30 -04.122.0024.2.072-030 Material de Consumo R$2.000,01
(312) 3.3.90.33 -04.122.0024.2.072-030 Passagens e Despesas de Locomogéo R$500,01
(313) 3.3.90.36 -04.122.0024.2.072-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$17.000,0
(316) 4.4.90.52.02 -04.122.0024.3.026-030 Bens Méveis — Dominio Patrimonial R$1.860,01
20502 Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente
(317) 3.3.90.30 -08.243.0024.2.074-030 Material de Consumo R$500,01
(319) 3.3.90.36 -08.243.0024.2.074-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$5.000,01
(326) 3.3.90.39 -08.243.0024.2.075-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$12.000.01
20503 Fundo Municipal de Assisténcia Social
(331)  3.3.90.36 -08.241.0024.2.076-030 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$60,01
(334) 3.3.90.39 -08.244.2.077-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Juridica R$4.230,00
(337)  3.3.50.43 -08.244.0024.2.078-030 Subvengdes Sociais R$4.550,01
(338) 3.3.90.36 -08.244.0024.2.078-030 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa

Fisica R$450,01
SUBTOLAL cuvveeveereeereerrneeseesssessessasssessassasssssssestosssess  sessbessssssssssssssssssssssssttsssssssssasessenssassesaassossisas R$2.100.000,01
Total da(s) SuplementagaAo(0€S). i iiiiiis et e R$2.100.000,01

lweira

Rua Aracuai, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-112C§O§€ ﬂ@ﬂ(
CEP: 39.644-000

E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br

Prefeito Munjcipal
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Art. 2° - Os recursos para suplementacao de que trata o artigo anterior,
sdo provenientes da abertura de Crédito suplementar, no valor que segue:

Sub Total R$0,00
Total dos Créditos R$2.100.000,00

Art. 3° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢oes em contrario.

Francisco Badard —MG, 08 de Setembro de 2009.

;oo 48 ¢, Qlwenrd
. Jose
iz | prefello Municipal
José Joao de Figueiro Oliveira
Prefeito Municipal

Rua Aracuali, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123 / 1228
CEP: 39.644-000
E-mail: servidor@prefeiturabadaro.com.br



